
Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà

Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà Òàìáîâñêîé îáëàñòè

¹ 1 (100)
11 ÿíâàðÿ 2024 ãîäà

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 г. г. Кирсанов № 4

О порядке формирования муниципального задания в отношении
муниципальных учреждений Кирсановского муниципального округа
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 и пунктом 1 ста-
тьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунк-
том 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (в редакции от
29.12.2010) и частью 5 статьи 4 Федерального закона от
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», админис-
трация муниципального округа постановляет:

1. Утвердить:
Порядок формирования муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении му-
ниципальных учреждений и финансового обеспечения выполне-
ния муниципального задания (далее - Порядок, муниципальное
задание) согласно приложению № 1;
Порядок проведения ежегодной оценки потребности в оказа-нии
муниципальных услуг (выполнении работ) и учета результа-тов

оценки при формировании бюджета Кирсановского муници-
пального округа Тамбовской области согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания и распространяет свое действие с 01 января 2024 г.

3. До принятия нормативных правовых актов, предусмотрен-
ных пунктам и 14 и 25 Порядка, устанавливающих натуральные
показатели, но не позднее срока формирования муниципальных
заданий на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,
нормы затрат, выраженные в натуральных показателях, опреде-
ляются с указанием наименования нормы, ее значения и источ-
ника указанного значения, в порядке, установленном федераль-
ным органом исполнительной власти, осуществляющим функ-
ции по выработке муниципальной политики и нормативно – пра-
вовому регулированию в соответствующей приправовому регу-
лированию в соответствующей сфере, при определении общих
требований, предусмотренных абзацем вторым пункта 4 статьи
69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

правовому регулированию в соответствующей сфере, при

определении общих требований, предусмотренных абзацем вто-
рым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации.

4. В целях доведения объема финансового обеспечения вы-
полнения муниципального задания, рассчитанного в соответ-
ствии с Порядком, до уровня финансового обеспечения в теку-
щем финансовом году в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных главному распорядителю средств бюджета
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на
предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполне-
ния муниципального задания, применяются (при необходимос-
ти, но не позднее срока формирования муниципальных заданий
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов) коэффици-
енты выравнивания, определяемые в соответствии с методикой
планирования бюджетных ассигнований, устанавливаемой фи-
нансовым управлением администрации Кирсановского муници-
пального округа на очередной финансовый год и плановый пери-
од.

5. Органам местного самоуправления муниципального окру-
га, осуществляющим функции и полномочия учредителя муни-
ципальных бюджетных или муниципальных автономных учреж-
дений, а также функции главных распорядителей средств бюд-
жета Кирсановского муниципального округа Тамбовской облас-
ти, в ведении которых находятся казенные учреждения муници-
пального округа.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муни-
ципальный вестник Кирсановского района» и на сайте админис-
трации района в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 г. г. Кирсанов № 5

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

В соответствии с п.4 ст.160.2 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации администрация Кирсановского муниципального
округа постановляет:

1.Утвердить перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Кирсановского муници-

пального округа Тамбовской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление применяется к правоотношени-

ям, возникающим при составлении и исполнении бюджета му-
ниципального округа, начиная с бюджета на 2024 год и на пла-

(Окончание на 2 стр.)



бюджета Кирса-

главного админи- группы, подгруппы, статьи

ласти

2 Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 11 ÿíâàðÿ 2024 ãîäà

(Окончание. Начало на 1 стр.)
новый период 2025 и 2026 годов.

3. Признать утратившим силу: постановление от 09.11.2023
№ 702 «Об утверждении Перечня главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита бюджета Кирсановского

муниципального округа Тамбовской области».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муни-

ципальный вестник Кирсановского района».

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

Приложение
к постановлению администрации

Кирсановского муниципального округа
от 09.01.2024 № 5

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора источников финансирования дефицита
Российской Федерации бюджета Кирсановского муниципального округа Тамбовской области / наимено-

вание группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита

стратора источни- и вида источников финанси- 
бюджета Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ков финансиро- рования дефицита бюджета
вания дефицита Кирсановского муниципаль-

новского му-
ного округа Тамбовской об-

ниципального ок-
руга Тамбов-
ской области

520

520 01 02 00 00 14 0000 710

520 01 02 00 00 14 0000 810

520 01 03 01 00 14 0000 710

520 01 03 01 00 14 0000 810

521

521 01 05 02 01 14 0000 510

521 01 05 02 01 14 0000 610

521 01 06 10 02 14 0001 550

521 01 06 10 02 14 0002 550

521 01 06 10 02 14 0005 550

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРСАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Привлечение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

Погашение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации

Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КИРСАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных округов

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных округов

Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных округов за
счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казна-
чейский счетах для осуществления и отражения операций с денежными сред-
ствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств мест-
ного бюджета (увеличение за счет привлечения на единый счет местного бюдже-
та остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения опе-
раций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение по-
лучателей средств местного бюджета)

Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных округов за
счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казна-
чейский счетах для осуществления и отражения операций с денежными сред-
ствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств мест-
ного бюджета (увеличение за счет привлечения на единый счет местного бюдже-
та остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения опе-
раций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, откры-
тых финансовому органу муниципального образования)

Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных округов за
счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков
средств на казначейский счетах для осуществления и отражения операций с де-
нежными средствами, поступающими во временное рас-
поряжение получателей средств местного бюджета (увеличение за счет привле-
чения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских сче-
тах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участни-
ков казначейского сопровождения, открытых финансовому органу муниципаль-
ного образования)



11 ÿíâàðÿ 2024 ãîäà Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 3

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 г. г. Кирсанов № 7

Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели

В соответствии с абзацем вторым, четвертым пункта 1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203
"Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муни-
ципальным правовым актам, устанавливающим порядок опреде-
ления объема и условия предоставления бюджетным и автоном-
ным учреждениям субсидий на иные цели", администрация му-
ниципального округа постановляет:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий пред-
оставления муниципальным бюджетным и автономным учреж-
дениям субсидий на иные цели согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания и распространяет свое действие с 01 января 2024г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района" и на сайте админис-
трации округа в сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа, начальника финансового управления администрации му-
ниципального округа Е.Б. Кулагину.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 7 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 г. г. Кирсанов № 8

Об утверждении Порядка использования (порядка принятия решений об использовании,
о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных в решении

о бюджете Кирсановского муниципального округа на очередной финансовый год
и на плановый период бюджетных ассигнований

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и статьи 20 Решения Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа от 20.09.2023 г № 37 "Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Кирсанов-
ском муниципальном округе Тамбовской области" администра-
ция муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Порядок использования (порядка принятия ре-
шений об использовании, о перераспределении) средств, заре-
зервированных в составе утвержденных в решении о бюджете
Кирсановского муниципального округа на очередной финансо-
вый год и на плановый период бюджетных ассигнований, соглас-

но приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-

ципальный вестник" Кирсановского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа, начальника финансового управления муниципального
округа Е.Б. Кулагину.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального округа
от 09.01.2024 № 8

Порядок
использования (порядка принятия решений об использовании, о перераспределении) средств,

зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете Кирсановского муниципального округа
на очередной финансовый год и на плановый период бюджетных ассигнований

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок использова-
ния (порядка принятия решений об использовании, о перерас-
пределении) средств, зарезервированных в составе утвержден-
ных в решении о бюджете Кирсановского муниципального окру-
га на очередной финансовый год и на плановый период бюджет-
ных ассигнований (далее - Порядок, зарезервированные сред-
ства), за исключением средств резервного фонда администрации
Кирсановского муниципального округа на предупреждение и
ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных
бедствий.

2. Объем и направление использования зарезервированных
средств определяются решением о бюджете муниципального ок-
руга на очередной финансовый год и на плановый период (далее

- Решение о бюджете).
Использование зарезервированных средств осуществляется

в соответствии с их целевой направленностью.
3. Решение об использовании (перераспределении) зарезер-

вированных средств принимается администрацией муниципаль-
ного округа в форме распоряжения администрации муниципаль-
ного округа (далее - Распоряжение).

4. Проект Распоряжения должен содержать:
направление использования зарезервированных средств с

указанием кодов бюджетной классификации расходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации;

(Окончание на 4 стр.)



4 Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 11 ÿíâàðÿ 2024 ãîäà

(Окончание. Начало на 3 стр.)

наименование главного распорядителя средств бюджета му-
ниципального округа, которому распределяются дополнитель-
ные бюджетные ассигнования;

объем дополнительных бюджетных ассигнований, распреде-
ляемых из зарезервированных в Решении о бюджете средств.

5. К проекту Распоряжения прилагаются:
письменное обращение главного распорядителя (получате-

ля) средств бюджета муниципального округа на имя главы муни-
ципального округа с обоснованием необходимости в дополни-
тельных бюджетных ассигнованиях с указанием направления их
расходования, соответствующего направлению использования
зарезервированных средств, указанному в Решении о бюджете;

расчеты, сметы и иные подтверждающие документы о заяв-
ленном объеме дополнительных бюджетных ассигнований, под-
лежащих предоставлению из зарезервированных средств;

пояснительная записка.
6. Подготовка проекта Распоряжения осуществляется финан-

совым управлением администрации муниципального округа:
по направлениям, указанным в Решении о бюджете, на осно-

вании поручения главы муниципального округа о рассмотрении
обращения главного распорядителя (получателя) средств бюд-
жета муниципального округа;

по иным решениям - на основании протокола заседания ра-
бочей группы, созданной Комиссией по бюджетным проектиров-
кам.

7. Перераспределение бюджетных ассигнований осуществ-

ляется путем внесения изменений в ранее принятое Распоряже-
ние, в соответствии с которым главному распорядителю (полу-
чателю) средств бюджета муниципального округа были выделе-
ны дополнительные бюджетные ассигнования из зарезервиро-
ванных средств. Проект Распоряжения о перераспределении
бюджетных ассигнований должен соответствовать требованиям,
установленным в пунктах 4 и 5 настоящего Порядка.

8. В случае использования (перераспределения) зарезервиро-
ванных средств вносятся изменения в сводную бюджетную рос-
пись бюджета муниципального округа в соответствии с установ-
ленным порядком составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета муниципального округа.

9. Отчет об использовании зарезервированных средств пред-
оставляется ежеквартально получателями средств бюджета му-
ниципального округа в финансовое управление администрации
муниципального округа по форме согласно приложению к на-
стоящему Порядку одновременно с отчетом об исполнении бюд-
жета получателя, распорядителя, главного администратора, ад-
министратора источников финансирования дефицита бюджета,
главного администратора, администратора доходов бюджета,
формируемым в соответствии с приказом Министерства финан-
сов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н "Об утвержде-
нии Инструкции о порядке составления и представления годо-
вой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации" (с изменения-
ми и дополнениями).

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 г. г. Кирсанов № 9

"Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на долгосрочный период"

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации и статьей 26 решения Совета депутатов Кир-
сановского муниципального округа от 22.09.2023 № 37 "Об ут-
верждении Положения о бюджетном процессе в Кирсановском
муниципальном округе Тамбовской области", администрация
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетно-
го прогноза Кирсановского муниципального округа Тамбовской
области на долгосрочный период согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента

опубликования и распространяется на правоотношения начиная
с 01 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Кирсановского му-
ниципального округа - начальника финансового управления ад-
министрации муниципального округа Кулагину Е.Б.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кирсановского муниципального

округа Тамбовской области
от 09.01.2024 г. № 9

Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на долгосрочный период

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(далее - Кирсановский муниципальный округ) на долгосроч-
ный период (далее - Порядок) устанавливает механизм разра-
ботки и утверждения, период действия, а также требования к
составу и содержанию бюджетного прогноза Кирсановского-
муниципального округа на долгосрочный период (далее - Бюд-
жетный прогноз).

1. Общие положения
1.1. Бюджетный прогноз разрабатывается в целях опреде-

ления финансовых ресурсов, которые необходимы и могут

быть направлены на достижение целей муниципальной поли-
тики, сформулированных в комплексной Программе социаль-
но-экономического развития Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области на период 2024-2030 годы, при ус-
ловии обеспечения долгосрочной сбалансированности и ус-
тойчивости бюджетной системы муниципального округа и по-
вышении эффективности бюджетных расходов.

1.2. Бюджетный прогноз разрабатывается в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, решения Совета
депутатов Кирсановского муниципального округа от

(Окончание на 5 стр.)



11 ÿíâàðÿ 2024 ãîäà Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 5
(Продолжение. Начало на 4 стр.)

22.09.2023 № 37 "Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Кирсановском муниципальном округе Тамбовской
области", на основе прогноза социально-экономического раз-
вития Кирсановского муниципального округа на долгосроч-
ный период (далее - Долгосрочный прогноз) с учетом бюджет-
ного прогноза Российской Федерации на долгосрочный пери-
од, Стратегии социально-экономического развития Россий-
ской Федерации и Стратегии социально-экономического раз-
вития Тамбовской области.

1.3. В целях настоящего Порядка под периодом прогнози-
рования понимается срок, на который формируется Бюджет-
ный прогноз.

2. Требования к составу и содержанию Бюджетного про-
гноза

2.1. Бюджетный прогноз включает:
2.1.1.основные итоги исполнения консолидированного

бюджета Кирсановского муниципального округа, условия
формирования Бюджетного прогноза в текущем периоде;

2.1.2. описание:
параметров вариантов Долгосрочного прогноза и обосно-

вание выбора варианта Долгосрочного прогноза в качестве ба-
зового для формирования Бюджетного прогноза;

основных параметров базового варианта Долгосрочного
прогноза;

основных сценарных условий, направлений развития нало-
говой, бюджетной и долговой политики и их основных показа-
телей;

основных характеристик бюджетов бюджетной системы
Кирсановского муниципального округа с учетом выбранного
сценария, а также показателей объема муниципального долга
Кирсановского муниципального округа (по форме согласно
приложению № 1 к настоящему Порядку);

2.1.3. цели, задачи, варианты и меры реализации долговой,
налоговой и бюджетной политики в долгосрочном периоде и
их описание;

2.1.4. предельные расходы на финансовое обеспечение ре-
ализации муниципальных программ Кирсановского муници-
пального округа на период их действия, а также прогноз рас-
ходов бюджета Кирсановского муниципального округа на осу-
ществление непрограммных направлений деятельности (по
форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку).

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, не-
обходимые для определения основных подходов к формирова-
нию бюджетной политики в долгосрочном периоде.

2.2. Параметры, утверждаемые Бюджетным прогнозом, со-
держат показатели доходов, расходов, дефицита (профицита)
бюджета Кирсановского муниципального округа

3. Разработка Бюджетного прогноза, его утверждение и ак-
туализация

3.1. Разработка Бюджетного прогноза осуществляется фи-
нансовым управлением администрации Кирсановского муни-
ципального округа Тамбовской области.

3.2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года
на шесть лет на основе прогноза социально-экономического
развития Кирсановского муниципального округа Тамбовской
области на долгосрочный период.

3.3. Бюджетный прогноз подлежит ежегодному измене-
нию без продления периода его действия на основе:

изменений Долгосрочного прогноза и (или) иных доку-
ментов стратегического планирования,

оказывающих влияние на формирование Бюджетного про-
гноза;

принятого решения Совета депутатов Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области на очередной фи-
нансовый год и плановый период;

изменения законодательства о налогах и сборах, условий
осуществления межбюджетного регулирования.

3.4. В целях формирования проекта Бюджетного прогноза
(проекта изменений Бюджетного прогноза) на очередной пери-
од прогнозирования в срок до 01 августа текущего года отдел
экономики, предпринимательства и потребительского рынка

администрации Кирсановского муниципального округа пред-
ставляет в финансовое управление администрации Кирсанов-
ского муниципального округа проект Долгосрочного прогноза
(проект изменений Долгосрочного прогноза), параметры вари-
антов Долгосрочного прогноза и обоснование выбора вариан-
та Долгосрочного прогноза в качестве базового для составле-
ния бюджетного прогноза, краткую характеристику основных
показателей Долгосрочного прогноза, параметры муниципаль-
ных программ Кирсановского муниципального округа, вклю-
чая характеристики их финансирования, пояснительную запи-
ску к проекту Долгосрочного прогноза (к проекту изменений
Долгосрочного прогноза).

3.5. Финансовое управление администрации Кирсановско-
го муниципального округа запрашивает необходимую для раз-
работки и формирования проекта Бюджетного прогноза (про-
екта изменений Бюджетного прогноза) информацию у струк-
турных подразделений администрации Кирсановского муни-
ципального округа, территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, уполномоченных для осу-
ществления государственных полномочий в соответствующих
сферах.

3.6. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюд-
жетного прогноза) на очередной период прогнозирования
представляется в администрацию Кирсановского муниципаль-
ного округа в составе документов и материалов, представляе-
мых одновременно с проектом бюджета Кирсановского муни-
ципального округа Тамбовской области на очередной финан-
совый год и плановый период, в соответствии с установленны-
ми порядком и сроком.

3.7. После принятия решения Совета депутатов Кирсанов-
ского муниципального округа на очередной финансовый год и
плановый период финансовое управление администрации
Кирсановского муниципального округа готовит и вносит в ус-
тановленном порядке проект распоряжения администрации
Кирсановского муниципального округа об утверждении Бюд-
жетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) в срок,
не превышающий одного месяца со дня официального опубли-
кования решения Совета депутатов Кирсановского муници-
пального округа на очередной финансовый год и плановый пе-
риод.

3.8. Утверждение Бюджетного прогноза (изменений Бюд-
жетного прогноза) осуществляется администрацией Кирса-
новского муниципального округа в срок, не превышающий
двух месяцев со дня официального опубликования решения
Совета депутатов Кирсановского муниципального округа на
очередной финансовый год и плановый период.

3.9. В целях обеспечения открытости и доступности ин-
формации об основных положениях документов стратегичес-
кого планирования проект Бюджетного прогноза (проект изме-
нений Бюджетного прогноза) проходит общественное обсуж-
дение.

Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджет-
ного прогноза) подлежит размещению на официальном сайте
финансового управления администрации Кирсановского му-
ниципального округа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети "Интернет" не позднее 15 ноября текущего финансо-
вого года.

Одновременно финансовое управление администрации
Кирсановского муниципального округа размещает уведомле-
ние об обсуждении проекта Бюджетного прогноза (проекта из-
менений Бюджетного прогноза) на официальном сайте финан-
сового управления администрации Кирсановского муници-
пального округа в информационно - телекоммуникационной
сети "Интернет".

Срок приема предложений к проекту Бюджетного прогно-
за (проекту изменений Бюджетного прогноза) от заинтересо-
ванных лиц устанавливается финансовым управлением адми-
нистрации Кирсановского муниципального округа в уведомле-
нии об обсуждении данного проекта.

Указанный срок не может быть менее десяти календарных
дней со дня размещения уведомления на официальном сайте
финансового управления администрации Кирсановского му-

(Окончание на 6 стр.)



6 Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 11 ÿíâàðÿ 2024 ãîäà

(Окончание. Начало на 4-5 стр.)

ниципального округа в информационно - телекоммуникацион-
ной сети "Интернет".

Финансовое управление администрации Кирсановского
муниципального округа в течение пяти календарных дней рас-
сматривает поступившие предложения и оформляет протокол
по результатам общественного обсуждения проекта Бюджет-
ного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) (да-
лее - протокол), в котором указываются: поступившие от заин-
тересованных лиц предложения к проекту Бюджетного про-
гноза (проекту изменений Бюджетного прогноза); результаты
рассмотрения финансовым управлением администрации Кир-

сановского муниципального округа поступивших предложе-
ний.

Протокол подписывается начальником финансового управ-
ления администрации Кирсановского муниципального округа,
размещается на официальном сайте финансового управления
администрации Кирсановского муниципального округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и пере-
дается в администрацию Кирсановского муниципального ок-
руга в составе материалов к проекту распоряжения (постанов-
ления) администрации Кирсановского муниципального округа
об утверждении Бюджетного прогноза (изменений Бюджетно-
го прогноза).

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 г. г. Кирсанов № 10

О мерах по обеспечению исполнения бюджета
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного Кодекса Рос-
сийской Федерации и статьей 10 Положения о бюджетном про-
цессе в Кирсановском муниципальном округе Тамбовской обла-
сти, утвержденного решением Совета депутатов Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области от 22.09.2023 г.
№ 37, администрация Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области постановляет:

1. Утвердить Положение о мерах по обеспечению исполне-
ния бюджета Кирсановского муниципального округа Тамбов-
ской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района".

3.Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 10 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 г. г. Кирсанов № 11

Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

из бюджета Кирсановского муниципального округа

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.10.2023 № 1782 "Об утверждении общих тре-
бований к нормативным правовым актам, муниципальным пра-
вовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов по-
лучателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий", Уставом Кирсановского муниципального округа, ад-
министрация Кирсановского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии юридичес-
ким лицам (за исключением субсидий муниципальным учрежде-
ниям), индивидуальным предпринимателям, а также физичес-
ким лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета
Кирсановского муниципального округа.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района" и на сайте админис-
трации округа в сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 11 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)



11 ÿíâàðÿ 2024 ãîäà Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà 7

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 г. г. Кирсанов № 12

Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями,

в том числе предоставляемых на конкурсной основе
из бюджета Кирсановского муниципального округа на реализацию проектов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, постановлением Правительства Российской Федерации от
25.10.2023 № 1782 "Об утверждении общих требований к норма-
тивным правовым актам, муниципальным правовым актам, ре-
гулирующим предоставление из бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе гран-
тов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий", Ус-
тавом Кирсановского муниципального округа, Администрация
Кирсановского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключени-
ем субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, также физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не
являющимся казенными учреждениями, в том числе предостав-
ляемых на конкурсной основе из бюджета Кирсановского муни-
ципального округа на реализацию проектов согласно приложе-
нию № 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведе-
нию отбора получателей грантов в форме субсидий юридичес-
ким лицам (за исключением муниципальных учреждений), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам, лицам -
производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим
организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том
числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Кир-
сановского муниципального округа на реализацию проектов со-
гласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Создать Конкурсную Комиссию по определению получа-
телей грантов на реализацию проектов и утвердить ее состав со-
гласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района" и на сайте админис-
трации округа в сети "Интернет".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 12 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî ðàéîíà

УЧРЕДИТЕЛИ: Кирсановский районный Совет
народных депутатов Тамбовской области; админис-
трация Кирсановского района Тамбовской области

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Кирсановско-
го района Тамбовской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ: 393360,
Тамбовская область, г. Кирсанов,
ул. Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

Периодичность издания:
два раза в месяц

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

Подписано в печать: 11.01.2024 г.
Дата выхода: 11.01.2024 г.

Возрастная
категория 12+ 12+


